Договор № ____
на оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг

г. Вологда, с. Молочное                                                                                           «____» _______ 20___ г.

______________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Вологодская государственная
молочнохозяйственная академия имени Н.В. Верещагина», в лице ректора Малкова Николая Гурьевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - договор)  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги: занятия
в секции _______________________________________________________ с использованием раздевалки
(далее – Услуги) по выданному абонементу либо пластиковой карте посетителя, а Заказчик принять и
оплатить их в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Услуги оказываются в соответствии с графиком / расписанием предоставления физкультурно-
оздоровительных и спортивных услуг, утвержденных на очередной учебный год.
1.3. Абонемент либо пластиковая карта выдается Заказчику на сроки, указанные в абонементе либо
пластиковой карте, согласно условиям Договора.
При утере пластиковой карты Заказчик возмещает ее стоимость.
1.4.  Место оказания Услуг.
_________________________________________________, расположенный по адресу: г. Вологда, с.
Молочное, ул. _____________________________, д. ______, корп.______.

2. Сроки оказания услуги
2.1. Исполнитель оказывает Заказчику Услуги в период с даты подписания договора по _______________ г.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить проведение консультации по выбору программы на первом посещении спортивного зала.
3.1.2. По необходимости обеспечить занятия Заказчика в зале по оригинальным программам с тренером
(инструктором по спорту) согласно расписанию.
3.1.3. Оказать Услуги надлежащего качества в сроки, указанные в Договоре. В том числе, по необходимости
и запросу Заказчика: обеспечить сопровождение проведения тренировочных мероприятий сотрудниками
Исполнителя, обеспечить необходимым спортивным инвентарем.
3.1.4. Предоставить Заказчику информацию об оказываемых Услугах.
3.1.5. До начала оказания Услуг провести инструктаж о правилах техники безопасности при получении
Услуг, пожарной безопасности и правилах поведения в учреждении Исполнителя.
3.1.6. Своевременно информировать Заказчика об изменениях условий оказания Услуг.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Перенести время оказания Услуг или отказаться от их оказания, в случаях:
- наличия у получателей Услуг признаков алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;
- нарушения получателями Услуг правил техники безопасности и правил поведения в учреждении
Исполнителя;
- возникновения иных обстоятельств, способных негативно повлиять на качество оказываемых
Исполнителем Услуг или на состояние здоровья получателей Услуг.
3.2.2. В случае неоднократного нарушения получателями Услуг требований Договора расторгнуть его в
одностороннем порядке без возмещения стоимости Услуг.
3.2.3. Отказать в возврате денежных средств, в связи с необоснованностью претензий Заказчика.
3.2.4. В любое время расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об
этом Заказчика не позднее 7 (семи) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Оплатить оказываемые Услуги, в соответствии с Приложением к настоящему Договору.
3.3.2. Ознакомиться с правилами техники безопасности при получении Услуг, пожарной безопасности и
правилами поведения в учреждении Исполнителя и расписаться в Журнале по технике безопасности,
пожарной безопасности.
3.3.2. Не допускать пропусков занятий, в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием занятий
(графиком), без уважительных причин.
3.3.3. Своевременно информировать Исполнителя о неявке на занятия и причинах неявки.
3.3.4. Обеспечить опрятный внешний вид, а также соблюдать требования Исполнителя к форме одежды и
обуви, соответствующей оказываемым Услугам.
3.3.5. Компенсировать причиненный ущерб имуществу Исполнителя в установленном законодательством
Российской Федерации порядке.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления Услуг в соответствии с условиями Договора.
3.4.2. Получать от Исполнителя необходимую информацию об Услугах.
3.4.3. Отказаться от получения Услуг, направив письменное уведомление Исполнителю.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость Услуг определяется действующими на момент заключения договора расценками
Исполнителя.
4.2. Услуги населению по организации и проведению физкультурных, физкультурно - оздоровительных и
спортивных мероприятий НДС не облагается в соответствии с подпунктом 14.1 пункта 2 ст. 149 Налогового
кодекса Российской Федерации.
4.3. Оплата Услуг производится в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный
счет либо в кассу Исполнителя.
4.4. Оплата услуг по настоящему Договору производится в размере 100 % оплаты до получения услуг.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору, обусловленное
действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

7. Разрешение споров
7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, а при не
достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Вологодской области.

8. Прочие условия

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________________________ г.
8.2. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
нормативными правовыми актами Российской Федерации.
8.5. В случае изменения банковских реквизитов Исполнителя допускается уведомление Заказчика
информационным письмом без заключения соответствующего дополнительного соглашения к Договору.

Исполнитель:
ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА

160555, г.Вологда, с.Молочное, ул. Шмидтa, д. 2
ИНН 3525046360
КПП 352501001
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА Банка России//УФК по
Вологодской области, г.Вологда
БИК 011909101
Счет банка (ЕКС) 40102810445370000022
УФК по Вологодской области (ФГБОУ ВО
Вологодская ГМХА, л/с 20306Х16850)
Казначейский счет 03214643000000013000

Ректор

______________________Н.Г. Малков

Заказчик:
________________________________

Паспорт: серия _________  № __________
Выдан  ___________________________ г. _
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
Адрес регистрации: ____________________
______________________________________
______________________________________
Дата рождения:________________ г.

_____________________ /______________/